
Vydal: MAS Šternbersko o.p.s., Horní náměstí 78/16
Kancelář – Radniční 80/18, 785 01 Šternberk

e-mail: info@mas-sternbersko.cz
www.mas-sternbersko.cz 

 

Publikace byla vytvořena ve spolupráci se všemi
 jmenovanými gastronomickými provozovnami.

 
Foto na titulní straně: Pension U Hradu

Publikace byla realizována za finanční podpory 
města Šternberka. 

Expedice Hanácká restaurace
Potoční 1429/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 720  560  320
www.expedice-pc.cz

Pension U Hradu
Ořechová 2305/15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 608  787  872
www.pension-uhradu.cz

Pension Věžka
Uničovská 2149/99, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  199  911
www.pensionvezka.com

Restaurace a bowling Jakoby
Bojovníků za svobodu 7, Šternberk
Kontakt: tel. č. 734  558  669

Restaurace Knor
Horní náměstí 4, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  846  993
www.knorrestaurant.com

Restaurace Maják
Olomoucká 1258/64, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  703  704

Restaurace ŠNYT Primka
Masarykova 20, Šternberk
Kontakt: tel. č. 735  128  200
www.snyt-primka.cz

Restaurace Zlatý Drak
Radniční 163/3, Šternberk
Kontakt: tel. č. 773  947  786

Restaurace Na Koupáku
Svatoplukova 15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 603  867  951
www.na-koupaku.cz
 
Samson Restaurant
Masarykova 17, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  152  749

Pizzerie La Famiglia 
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  701  600
www.pizzasternberk.cz 
 

Dovezpizzu.cz 
Radniční 84/10, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 582  345  678
www.dovezpizzu.cz

Pizzerie VD pizza
Hlavní náměstí 9, Šternberk
Kontakt: tel. č. 704  602  962
www.vdpizza.cz

Grill And Go 
– rychlé občerstvení
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 725  538  894
www.fastfoodsternberk.cz

Fast Food U Supa
Horní náměstí 10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 732  244  451

Grilované speciality
Nádražní 48, Šternberk
(před vlakovým nádražím)

Bistro Betoňák
Dolní Žleb, Šternberk

Bistro U hradu
Dvorská 23, Šternberk

Bistro U Zdravé výživy
U Horní Brány 17/40 – zadní 
trakt (vstup z  ulice Dvorské) 
Kontakt: tel. č. 737  475  628
www.biodobroty.eu

Cukrárna Fialka
Hlavní náměstí 89/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  825  053
www.cukrarnafialka.cz

Kavárna NAMÍSTĚ
Partyzánská 140/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  760  630 

Pekařství Prima-dobroty.cz
Radniční 154/21, Šternberk
Kontakt: tel. č. 775  332  237 
www.prima-dobroty.cz

Café bar disco Pálava
Třída ČSA 123/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  013  759
www.discopalava.com

Hospůdka  
Na Hvězdnym
Hvězdné údolí 820/41, 
Šternberk
Kontakt: tel. č. 736  773  862

Hospůdka U Komína
Uničovská 66, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  546  166

Irish Pub 5 lišek
Bezručova 14, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  394  698
www.5lisek.cz

Pivnice Lidovka
Olomoucká 1621/68, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  015  393

Naše vinotéka 
Uničovská 237, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 730 159 009
www.vinosezarukou.cz

Bio vinařství Vrátil
Radniční 14, Šternberk 

Vinotéka U Penny
Jívavská 2434/23, Šternberk

Cukrárna Terezka
Čechova 11, Šternberk

Kavárna v Parku
Olomoucká 1430/27, Šternberk

Hospůdka Svijany
Potoční 1177/6, Šternberk

Hostinec Lhota
Lhotská 1842, Šternberk

GASTRONOMICKÝ 
PRŮVODCE PO 
ŠTERNBERKU

A
D

R
E

S
N

Í 
S

E
Z

N
A

M
 G

A
S

T
R

O
N

O
M

IC
K

Ý
C

H
 P

R
O

V
O

Z
O

V
E

N
, V

Č
E

T
N

Ě
 K

O
N

TA
K

T
Ů 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34



Informační centrum Šternberk

Horní náměstí 2
785 01 Šternberk
tel. č. 739 486 060
www.poznej-sternbersko.cz
E-mail: info@poznej-sternbersko.cz

Provozní doba od října do května
v pondělí až pátek 08:00 - 16:00 hodin 
(víkend zavřeno) 
V hlavní turistickou sezonu (od června do září) otevřeno: 
v pondělí až pátek 09:00 - 17:00
v sobotu a neděli 10:00 - 16:30

Informační centrum nabízí:
• propagační materiály o Šternberku a Olomouckém kraji - mapky, 

letáky, brožurky
•  informace o památkách a jejich otevíracích dobách
• tipy na výlety v okolí Šternberka
•  přehled kulturních a sportovních akcí ve městě a okolí
•  tipy na stravovací a ubytovací zařízení
•  průvodcovská služba
• prodej vstupenek v síti Ticketportal a na akce agentury ARKS 

Plus
• vyhledávání dopravních spojů
• kopírování, tisk, skenování, laminování, kroužková vazba
•  redakce a distribuční místo Šternberských listů 
•  vyřizování žákovských, studentských a seniorských průkazů
 na veřejnou dopravu
•   úschovna kol a turistických zavazadel

9

6

4

10

3

1

5

2

8

14

7

29

30

31

32

33

34

11

13

15

16

18

19

20

21

23 

26

22

25

27

28

24 17

12



1

Vážení a milí návštěvníci našeho města!
Jsme moc rádi, že jste zavítali právě do Šternberka. Jistě vás 

nezklame; má co nabídnout dětem, mládeži, dospělým i dříve 
narozeným. Možná vás sem přivábily historické památky: hrad 
a klášter. Nebo jste se nechali zlákat adrenalinovou atmosférou 
automobilových závodů do vrchu Ecce Homo? A když už jste dorazili 
až sem, zcela jistě jste neodolali a nakoukli do lákavého interiéru 
Expozice času.

Ať už jste do Šternberka zavítali na krátký výlet, několikadenní 
dovolenou, nebo vás sem vyslaly pracovní či jiné povinnosti, jistě byste 
rádi věděli, kde se dá dobře najíst, v klidu si vypít chladivé pivo (v létě) 
nebo hřejivý punč (v zimě), kam si zajít na lahodnou kávu a zákusek. 
A protože je v  našem městě gastronomických provozoven nespočet, 
tento průvodce by Vám měl pomoci se v  nich zorientovat. Nabízí 
totiž přehledný výčet téměř všech místních restaurací, hospůdek, 
barů, bister, kaváren a cukráren. Kromě adres, kontaktních údajů 
a fotografií v  něm najdete i stručnou charakteristiku téměř každého 
zmíněného podniku, včetně tzv. „5P“, tedy pěti důvodů PROČ zavítat 
právě do té či oné provozovny. 

Věříme, že v  tomto gastronomickém průvodci každý objevíte dle 
svého gusta přesně to, co vám chutná, vyhovuje a lahodí vašemu oku 
i ostatním smyslům. 

Přejeme vám příjemný pobyt, nezapomenutelné zážitky a dobrou chuť.



2

Expedice Hanácká restaurace

Objevte stylovou hospůdku zrekonstruovanou z původní barvírny 
látek v  centru města, o kterou patnáct let pečuje rodina Ševčíkových 
ze Šternberka, a pochutnejte si na místní kuchyni.

„Vaříme z  čerstvých, nejraději lokálních surovin. 
Ochutnáte vyzrálé hovězí z  pastvin zdejších hor. 

Mouku si vozíme ze šternberského mlýna a pečeme 
z  ní domácí housky, dezerty a hanácké speciality. 

Umíme i pizzu. U místních farmářů, nimrodů 
a zemědělců nakupujeme sezónní produkty, které naši 

šikovní kuchaři chutně a vzhledně připraví.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Regionální kuchyně.
2. Lokální suroviny, farmáři a výrobci.
3. Čerstvost a sezónnost.
4. Vlídnost.
5. Profesionalita.

Potoční 1429/13, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 720 560 320

www.expedice-pc.cz
GPS: 49.7284661N, 
17.2960778E

1

R
E

S
TA

U
R

A
C

E
 A

 P
IZ

Z
E

R
IE



3

Restaurant a Pension U Hradu

Nově zrekonstruovaný Restaurant a Pension U Hradu Vám nabízí 
restauraci s nevšedním interiérem v hradním stylu a ojedinělým 
výhledem na město a hrad Šternberk a zámeckou zahradu. Dřevo 
v kombinaci s kamenem Vám zaručí nevšední zážitek nejen při 
romantické večeři, ale i u firemního obědu. Restaurace je v letním 
období plně klimatizována, v zimním období naopak nabízí 
romantické posezení u stylového krbu. Salonek s kapacitou 40 míst 
zaručuje soukromí při rodinných oslavách, svatebních hostinách či 
firemních večírcích.

Pension nabízí nově zrekonstruované pokoje s nevšedním 
interiérem. Pokoje jsou situovány s výhledem na hradní 
zahradu a město Šternberk. Nabízí velmi komfortní 
a pohodlné ubytování v klidné části města Šternberk. Cesta na 
šternberské náměstí trvá procházkou méně než deset minut. 

„Venkovní zastřešená terasa s ojedinělým výhledem 
na město Šternberk je doplněna venkovním grilem 
a udírnou. V ní si udíme naše vlastní sýry, klobásy, 

slaniny atd. a to vše servírujeme nejenom na naších 
skvělých snídaních, obědech ale i večeřích.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Nově zrekonstruovaný Restaurant a Pension u Hradu s jedinečným 

výhledem na město Šternberk
2. Nevšední gastronomický zážitek s ojedinělým interiérem restaurace
3. Velmi komfortní a stylové ubytování v klidné části města Šternberk
4. Salonek s kapacitou 40 osob pro pořádání soukromých i rodinných 

akcí a svateb.
5. Velmi profesionální a přátelský personál

Ořechová 2305/15, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 608 787 872
www.pension-uhradu.cz

Otevírací doba: 
Po – Čt 9:00 – 22:00
Pá a So 9:30 – 22:30
Ne        9:30 – 22:00
GPS: 49.7354236N, 
17.3022350E

2



4

Pension Věžka

Rodinný pension s  tradiční českou kuchyní obohacenou o nabídku 
variant regionálních specialit, především nezaměnitelných tvarůžků 
z  Loštic známých také jako syrečky. V  kavárně a restauraci jsou 
pro hosty k  dispozici kromě lahodné pražené kávy a jihomoravských 
vín i koktejly v alko a nealko variantách, pro nejmladší návštěvníky je 
připraven dětský koutek. 

Letní nabídku zpestřuje oblíbená a výtečná česká zmrzlina, 
domácí bylinkové limonády z  domácích sirupů, na podzim mohou 
hosté vyzkoušet lahodné mošty z  Hané, v  zimě a na jaře je zde pro 
doplnění vitamínů k  dispozici široká nabídka domácích pečených 
čajů s  medem od místních včelařů. 

„Kromě tradiční výtečné české klasiky se hosté mohou 
rozhodnout ochutnat i poctivou pizzu přímo z  naší 

pece. V  letní sezonu pořádáme pravidelné víkendové 
grilování na kryté letní zahrádce s  možností ochutnat 

hanáckou pochoutku: pečenou makrelu. Dále nabízíme 
grilované klobásy a steaky z  místních farem a od 

regionálních chovatelů.“ 

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Přátelské prostředí 365 dní v  roce.
2. Poctivá kuchyně s  tradicí.
3. Sezónní nabídka výtečné české zmrzliny.
4. Variabilní prostory pro uspořádání rodinných setkání, oslav, svateb, 

abiturientských srazů, firemních večírků.
5. Výborná zastávka pro cyklisty s  možností úschovy kol.

Uničovská 2149/99, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: nonstop
Kontakt: tel. č. 604 199 911

www.pensionvezka.com
GPS: 49.7269336N, 
17.2856481E

3



5

Restaurace a bowling Jakoby

Jakoby je restaurace rodinného typu, jejíž součástí je mj. i salonek 
s  kapacitou 45 míst a dětský koutek. U baru vám zde namíchají 
nejrůznější drinky, o zábavu a pohyb se postarají dvě bowlingové 
dráhy. Restaurace je vhodná k  rodinným oslavám, firemním 
i společenským akcím. Samozřejmostí je zde zajištění cateringu na 
svatbách, rodinných oslavách a firemních večírcích. 

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Příjemné prostředí.
2. Dětský koutek.
3. Bowling.
4. Výborná kuchyně.
5. Míchané drinky.

Bojovníků za svobodu 7, 
Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 734 558 669

GPS: 49.7260514N, 
17.2948914E

4



6

Restaurace Knor

Restaurace Knor se nachází v malebné historické části města 
Šternberka. Kromě vnitřních prostor má ještě dvě venkovní 
předzahrádky. Pro návštěvníky je zde k dispozici internetové 
připojení. V  tomto restauračním zařízení je možno pořádat jakékoliv 
meetingy, pohoštění pro zájezdy, oslavy narozenin, večírky, srazy 
apod.

„Naše restaurace nabízí mj. bezplatný rozvoz jídla 
pro malé a střední firmy. Ten je možno po telefonické 
konzultaci domluvit na tel. čísle: 732  686  235, což 

platí i pro pravidelný soukromý závoz. Pro pravidelné 
zákazníky nabízíme jako bonus i možnost stravování na 
KNOR-stravenky, kdy cena jídla z denního menu klesá 

až o 20 % z ceny původní!“
 

Horní náměstí 4, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 777 846 993

www.knorrestaurant.com
GPS: 49.7318956N, 
17.3001289E 

5



7

Restaurace Maják

Maják je stylová restaurace s  venkovními prostory, která denně 
nabízí obědové polední menu, pestrý jídelní i nápojový lístek a na 
čepu tři druhy piv z  portfolia Plzeňského Prazdroje. 

„V naší restauraci si zakládáme na čerstvých 
surovinách, poctivě vařených jídlech, příjemné 

a vstřícné obsluze našeho personálu s výbornou péčí 
o čepované pivo. Po celý prosinec nabízíme několik 

druhů vánočního punče z  našeho punčového domečku 
před restaurací.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Práce s čerstvými surovinami.  
2. Poctivá práce našich kuchařů.
3. Příjemná a vstřícná obsluha.  
4. Výborná péče o čepované pivo.
5. Stylové a příjemné vnitřní i venkovní prostory.

Olomoucká 1258/64, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 604 703 704
GPS: 49.7254792N, 
17.2933292E

Otevírací doba: 
Po – Ne od 11:00 hod 
(duben – říjen)
Po – So od 11:00 hod 
(listopad – březen)

6



8

Restaurace ŠNYT Primka

ŠNYT Primka je koncepční pivní restaurace pivovarů Lobkowicz. 
V  nabídce nechybějí piva prémiové značky Lobkowicz a další pivní 
klenoty z  nabídky sedmi českých a moravských pivovarů. 

„Naši mistři výčepní vám načepují různé styly jako je 
např. šnyt, hladinka, mlíko a nadvakrát. Kuchaři pro vás 
připraví výbornou českou kuchyni a pochutiny k pivu.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Profesionálně čepované a ošetřované pivo.
2. Výborná česká kuchyně a pivní pochoutky.
3. Vždy usměvavý personál.
4. Letní zahrádka plná květin.
5. Zajímavý interiér koncipovaný ve dřevě se salonkem.

Masarykova 20, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: Po – Ne

Kontakt: tel. č. 735 128 200
www.snyt-primka.cz
GPS: 49.726096, 17.292345

7



9

Restaurace Zlatý Drak

Asie je proslulá svou exotickou kuchyní kombinující všechny 
chutě a vůně. Skvěle vyvažuje chutě sladké, slané, pálivé i kyselé, 
a tak se právem řadí mezi nejoblíbenější na  světě. Restaurace Zlatý 
drak je místem pro všechny lidí, kteří milují nebo chtějí ochutnat ve 
Šternberku asijskou kuchyní. 

,,Náš široký výběr jídel z vietnamské, čínské a thajské 
kuchyně je připravován odborníky z  Asie a spolu 

s  celým týmem se budeme snažit přenést exotické 
chutě a vůně Asie až k  vám do Šternberka na stůl.“ 

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Nabízíme bohaté menu z  různých asijských kuchyní za rozumnou 

cenu a k tomu obědové menu za velice příznivou cenu.
2. Možnost objednání jídla na vámi určený čas a samozřejmostí jsou 

také jídla s  sebou.
3. Příjemné prostředí restaurace vhodné k  uspořádání firemních 

akcí, různorodých oslav a setkání. 
4. Rádi a ochotně vám pomůžeme s  výběrem jídel.
5. Lokalita restaurace je přímo v  centru města a nabízí možnost 

posezení venku při horkých letních dnech.

Radniční 163/3, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 773 947 786
GPS: 49.7307625N, 
17.2988967E

Otevírací doba:
Po – Pá 10:30 – 21:00 hod
So 11:00 – 22:00 hod
Ne  11:00 – 18:00 hod

8



10

Restaurace Na Koupáku

Rodinná restaurace Na Koupáku nabízí příjemné prostředí 
s výbornou kuchyní a milým personálem pro Vaše oslavy, svatby, 
smuteční hostiny, srazy nebo jen posezení s přáteli či rodinou. 

„Budujeme naši restauraci na pevných základech 
slušnosti a poctivosti. Veškeré pokrmy připravujeme 
s maximální péčí, za dodržení všech hygienických 

norem. Vždy pro nás zůstanete prioritou.“   

Svatoplukova 15, Šternberk
Provoz: celoroční

Kontakt: tel. č. 603 867 951, 
www.na-koupaku.cz

9



11

Samson Restaurant

Samson Restaurant je otevřen po celý rok, v  létě nabízí prostornou 
zahrádku s  víkendovými grilovanými specialitami. 

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Příjemné prostředí
2. Ochotná obsluha.
3. Široký sortiment zboží (6 druhů piv, domácí kuchyně)
4. Oddělený salonek vhodný pro oslavy, večírky, školení, trachty.
5. Elektronické šipky a jukebox.

Masarykova 17, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 774 152 749

GPS: 49.7241286N, 
17.2851906E

10



12

Pizzerie La Famiglia

Tradiční pizzerie v centru města na ulici Radniční vedoucí od 
Hlavního náměstí ke kostelu Zvěstování Panny Marie a hradu. 
Posedět můžete u stolku pro dva nebo si vybrat stůl pro větší 
společnost. K  dispozici je zde stylový sklep s  krbem. Sudové víno 
a italskou kávu Janus i pivo si vychutnáte uvnitř pizzerie s  výhledem 
do zahrady nebo na letní předzahrádce. 

„Pizzu pro vás připravujeme již od r. 2010 a za tu 
dobu máme tisíce spokojených zákazníků. V  naší 
nabídce naleznete nejen skvělou pizzu na mnoho 

způsobů, ale také těstoviny, saláty anebo třeba pikantní 
směs s  topinkami. Na své si u nás přijdou i milovníci 
burgerů - patří k  nám i sousední fastfood Grill and 

Go, proto si na talíř můžete objednat i dobroty z  jejich 
nabídky. Pokud jen projíždíte nebo jste vyrazili za 

dobrodružstvím ve svém karavanu a nechce se vám 
do centra, zavolejte a náš rozvozce vám pizzu zdarma 

doručí kamkoliv po Šternberku.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Jsme tradiční pizzerie v  centru města s  poledním menu 

(od pondělí do pátku).
2. Objednávat lze telefonicky nebo přes aplikaci Dáme jídlo – platba online.
3. Platit se dá kartou, stravenkami i hotově.
4. Rozvoz po Šternberku je zdarma.
5. Od dubna do října je možné posezení na venkovní předzahrádce.

Radniční 84/10, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: Po – Ne
GPS: 49.7309686N, 
17.2995033E

Kontakt:
tel. č. 777 701 600
www.pizzasternberk.cz 

11



13

Dovezpizzu.cz

Dovezpizzu.cz je zaměřena čistě na rozvoz pizzy po městě a okolí. 
Můžete si však pro ni dojet do Labutí ulice, kde na vás čeká sleva za 
vyzvednutí na pobočce. Objednávat lze online i telefonicky, platit se 
dá hotově, kartou nebo online. Po Šternberku je rozvoz zdarma. 

Radniční 84/10, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: Po – Ne
GPS: 49.7309686N, 
17.2995033E

Kontakt:
tel. č. 582 345 678
www.dovezpizzu.cz

12



14

Pizzerie VD pizza

Pizzerie VD pizza v  centru města Šternberka má na výběr 
ze 47 druhů pizz, včetně bezlepkových. Zákazníci si na nich 
mohou pochutnat přímo na provozovně nebo si je nechat přivézt 
v  termoboxech. Rozvoz zdarma je možný po městě i okolí. V  nabídce 
jsou také chlazené i nechlazené nápoje. 

„Máme zde příjemný personál a pohodlné posezení 
s výhledem na náměstí. Staráme se o spokojenost 
zákazníků, denně doplňujeme čerstvé suroviny. Na 
přání můžeme pozměnit pizzu tak, jak si zákazník 

přeje: vyměnit surovinu za jinou, variantně nabídnout 
smetanový či tomatový základ, přidat či ubrat 

ingredienci.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Určitě by měl každý vyzkoušet, jak naše pizza chutná.  
2. Jsme mladý a slušný personál.
3. Na zákazníky jsme příjemní, nikoli nepříjemní.
4. Vždy se snažíme vyjít návštěvníkům vstříc.  
5. Nabízíme rozvoz zdarma v co nejkratší možné době. 

Hlavní náměstí 9, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 704 602 962, 
www.vdpizza.cz
GPS: 49.7297308N, 
17.2989833E 

Otevírací doba:
Po - Zavřeno 
Út - Čt a Ne  10:00 – 22:00 hod
Pá a So 10:00 – 24:00 hod

13



15

Grill And Go – rychlé občerstvení

Grill and Go je projekt fastfoodu v  centru města na ulici Radniční 
vedoucí od náměstí ke kostelu Zvěstování Panny Marie a hradu.

„V  nabídce máme burgery z  hovězího masa, které si 
vyrábíme sami, dále pak tortilly,  hotdogy nebo třeba 

náš originální langoš. Jídlo si můžete vzít s  sebou nebo 
využít naší letní předzahrádky. Na telefonním čísle 

725  538  894 si můžete jídlo objednat a nechat zdarma 
doručit kamkoliv po Šternberku.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Stylový fastfood v  centru města.
2. Objednávky také přes aplikaci Dáme Jídlo - platba online.
3. Platby kartou, stravenkami, hotově.
4. Rozvoz po Šternberku zdarma.
5. Od dubna do října možnost posezení na venkovní předzahrádce.

Radniční 84/10, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 725 538 894, 
www.fastfoodsternberk.cz
GPS: 49.7309694N, 
17.2995036E

Otevírací doba:
Po – So
Ne (květen – září)

14

R
Y

C
H

LÁ
 O

B
Č

E
R

S
T

V
E

N
Í / B

IS
T

R
A



16

Fast Food U Supa

Fast Food U Supa je v  provozu od roku 2007 a najdete ho vedle 
kostela Zvěstování Panny Marie na Horním náměstí. 

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Naše hovězí hamburgery jsou vyhlášenou pochoutkou nejen ve 

městě, ale i v okolí.
2. Všechny produkty, které si u nás můžete koupit, si vyrábíme sami.
3. Nabízíme 10 druhů hamburgerů, řízky, smažené sýry, tvarůžky, 

ale i langoše, takže si u nás vybere každý, i vegetarián.
4. Jsme kolektiv mladých lidí, kteří svou práci dělají s maximálním 

nasazením.
5. Každý turista, který má namířeno na hrad, by se měl nejprve 

zastavit u nás v podhradí na opravdu domácí, s  láskou vyrobený 
„hambáč“.

Horní náměstí 10, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: 
Po – Pá 10:00 – 20:00

Kontakt: tel. č. 732 244 451
GPS: 49.7314719N, 
17.3005847E

15



17

Grilované speciality

Příjemné celoroční posezení navštěvují nejen cyklisté a bruslaři, 
ale i maminky s dětmi, kteří využívají nedalekou cyklostezku 
k procházkám. Osvěžit se v letních dnech můžete vychlazeným 
pivem, kofolou či nanukem. Pochutnat si můžete na grilovaných 
kuřatech, uzených kolenech, hamburgerech, polévkách a spoustě 
dalších dobrot. 

Nádražní 48, Šternberk
(před vlakovým nádražím)

Provoz: celoroční

16



18

Bistro Betoňák

Bistro Betoňák nabízí klasickou českou kuchyni, svačinové 
polévky, grilované a uzené speciality. Areál s  vodní plochou 
ke koupání je možno využít k pořádání soukromých akcí  
s občerstvením dle přání. Je to vhodné místo pro volnočasové 
aktivity s vyžitím pro rodiny, sportovní kluby, pracovní kolektivy apod. 
Nedaleko Betoňáku se nachází autokemp.  

Dolní Žleb, Šternberk Provoz: duben – říjen
(v plánu je celoroční provoz)

17

B
IS

T
R

A



19

Bistro U hradu

Bistro U hradu najdete na parkovišti pod hradem. Již od 6 hodin 
nabízí občerstvení v  podobě polévek, párků, zavináčů, sekané, 
utopenců apod. Na čepu je zde Radegast desítka a Gambrinus 
jedenáctka. Zajímavostí je nostalgická sbírka budíků, které se kdysi 
ve Šternberku vyráběly. V  létě nabízí bistro venkovní posezení 
s  výhledem na místní kostel. Ceny jsou lidové.

Dvorská 23, Šternberk
Provoz: celoroční

Otevírací doba:
So  6:30 - 12:00
Ne  7:30 - 12:00

18



20

Bistro U Zdravé výživy

Bistro U Zdravé výživy nabízí vydatné polévky, vegetariánská 
hlavní jídla, dezerty, saláty, pizzy, pečivo, teplé i studené nápoje.

„Obědové menu připravujeme z  čerstvých sezonních 
surovin částečně certifikovaných CZ-BIO. Základem 
jsou zelenina, luštěniny, obiloviny, oleje lisované za 
studena, obilné slady, celozrnné mouky, přirozeně 

fermentované octy, sójové omáčky a misa, mořské řasy, 
koření a bylinky.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Jídla připravujeme šetrným způsobem s klasickou tepelnou 

úpravou.
2. Dbáme na vyváženost a pestrost menu. 
3. Spolupracujeme s  lokálními dodavateli a pěstiteli.
4. Řídíme se pravidly ekologicky šetrného provozu.
5. Vyhýbáme se ingrediencím obsahujícím látky zlepšující chuť, 

barvu či vůni, umělým sladidlům, konzervantům a geneticky 
modifikovaným potravinám.

U Horní Brány 17/40 – zadní 
trakt (vstup z  ulice Dvorské) 
Provoz: celoroční
Otevírací doba:
Po – Pá 11:00 – 14:00 hod

Kontakt: tel. č. 737 475 628, 
www.biodobroty.eu
GPS: 49.7315161N, 
17.2984900E

19



21

Cukrárna Fialka

Cukrárna Fialka na Hlavním náměstí nabízí příjemné posezení, 
v  nabídce má vždy minimálně 30 druhů zákusků, kávu, čaj, 
alko i nealko nápoje včetně nápoje Bubble tea. Najdete zde  
i chlebíčky, kanapky, bagety, panini. 

„Zajistíme pro vás i obložené mísy, dorty, rolády, 
drobné cukroví, mini zákusky apod. Nově máme 

v  nabídce i sortiment bezlepkového pečiva a zákusků. 
Přijďte ochutnat z  naší nabídky stáčených vín – např. 

Rulandské šedé, Chardonnay, Merlot, Frankovka, 
Rybízové víno apod. Nabízíme také marcipánové 

figurky, marcipánové dekorace na dort a dortový jedlý 
papír s  potiskem z  Vaší fotografie.“ 

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Příjemné prostředí historicky zajímavého interiéru.
2. Příjemné posezení s  výhledem na historické centrum města.
3. Pestrá nabídka sortimentu – na chuť i na hlad. 
4. Dárkové koše a kytice na přání.
5. Vždy příjemná a přátelská atmosféra.

Hlavní náměstí 89/1, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba:
Po – Pá 9:00 – 17:00 hod 
So 9:00 – 17:00 hod 
Ne 13:00 – 17:00 hod 
(březen – září)

Kontakt: tel. č. 774 825 053, 
www.cukrarnafialka.eatbu.com
GPS: 49.7304650N, 
17.2994328E

20

C
U

K
R

Á
R

N
Y

 A
 K

A
V

Á
R

N
Y



22

Kavárna NAMÍSTĚ

NAMÍSTĚ je kavárna v historickém centru Šternberka. Základem 
její nabídky je výběrová káva, domácí limonády a skvělé vlastní 
dezerty. Každý den podává také snídaňové menu (od 9:00 do 
12:00 hod), hustou polévku, sendviče a slané koláče. 

„Vše je u nás vždy inspirováno aktuálním ročním 
obdobím a připraveno z lokálních surovin, které se 

k nám dostanou zcela čerstvé a v plné zralosti. Naším 
cílem je vytvářet MÍSTO, kde si pochutnáte. MÍSTO, 

které respektuje životní prostředí. A především MÍSTO, 
které vám svou atmosférou dovolí zastavit se.“ 

 
Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Skvělá káva.
2. Skvělé dezerty.
3. Výborné bistro pokrmy.
4. Krásné prostředí.
5. Příjemná atmosféra.
 

Partyzánská 140/1, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: Po – Ne

Kontakt: tel. č. 777 760 630
GPS: 49.730058, 17.298441

21



23

Pekařství Prima-dobroty.cz 

Prima-dobroty.cz jsou podnikem, který vznikl sloučením pekárny, 
cukrárny a kavárny. Naleznete zde každý den – od pondělí do soboty 
– čerstvé zákusky, pečivo od několika řemeslných pekáren a skvělou 
kávu. Jsou pro vás připraveny mléčné výrobky, např. jogurty a sýry 
z lokálních farem.

„Dvakrát týdně u nás najdete dorty, které si můžete 
objednat i celé – pro různé příležitosti. Připravíme vám 
obložené chlebíčky, sýrové a uzeninové mísy. Každý 
den vyrábíme čerstvé svačiny v podobě obložených 
housek, rohlíků a baget, pro teplou svačinu máme tři 

druhy panini. V sezónu prodáváme i točenou zmrzlinu.  
Máme pro vás nachystaný salonek s kapacitou 25 

osob vhodný pro narozeninové oslavy nebo obchodní 
jednání. Jsme schopni zajistit i cateringový servis. 

Jako bonusovou službu poskytujeme rozvoz nákupů 
s minimální hodnotou 200 Kč.

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Nejlepší a vždy čerstvé pečivo od různých dodavatelů.
2. Vynikající káva.
3. Příjemná obsluha, ochotna vždy vyjít vstříc.
4. Čisté prostředí.
5. Inovativní přístup a více prodejních kanálů: ráno objednáte, 

odpoledne vyzvednete nebo vám nákup dovezeme.

Radniční 154/21, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba:
Po – So 6:30 – 17:00 hod

Kontakt: tel. č. 775 332 237
GPS: 49.7314269N, 
17.2991678E
www.prima-dobroty.cz

22



24

Café bar disco Pálava

Současná podoba Café bar disco Pálava navazuje svými službami 
na dlouholetou tradici budovy, kde již za 1. republiky fungovala 
kavárna známá pod názvem Café Böhrich a v  poválečné době pak 
fungovala jako Vinárna s  tancem až do 90. let minulého století.

„Co nabízíme nyní? Moderní, multifunkční zábavní 
provoz se stylovou kavárnou, barem, underground 
barem a tanečním party klubem poblíž historického 

centra města Šternberka.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Celoroční provoz s  širokou nabídkou pro každou generaci.
2. Skvělý servis točeného tankového piva.
3. Letní zahrádka – příjemné prostředí pro posezení v  centru města.
4. Lahodná káva s  dlouholetou tradicí, bohatá variace koktejlů.
5. Česká výtečná zmrzlina.

Třída ČSA 123/13, Šternberk
Provoz: celoroční
Kontakt: tel. č. 585 013 759

 www.discopalava.com
GPS: 49.7303275N, 
17.2974281E

23



25

Hospůdka Na Hvězdnym

Hospůdka Na Hvězdnym patří k těm menším  s příjemným 
domácím prostředím. Najdete ji asi 600 metrů od centra, ve směru na 
autokemp a  Dolní Žleb.  V létě nabízí možnost posezení na venkovní 
zahrádce. 

„Co si u nás dáte? To, co v každé hospůdce. Ti, co sem 
chodí, vědí,  že hlavně dobré pivo.  Pokud chcete malou 

párty s přáteli, rodinnou sváteční či smuteční oslavu 
nebo jakýkoliv sraz či setkání, vše je možné dohodnout. 

Pro tyto události vám v případě zájmu zajistíme 
i kompletní menu. Kapacita je cca 30 míst; výhoda 

spočívá v tom, že pokud je vás dvacet a více, uzavřeme 
hospůdku jen pro vás. Chcete vědět víc? Přijďte nás 

navštívit a sami zjistíte, zda se vám tu bude líbit.“  

Hvězdné údolí 820/41, 
Šternberk
Provoz: celoroční

Kontakt: tel. č. 736 773 862
GPS: 49.7359811N, 
17.2980575E

24

H
O

S
P

Ů
D

K
Y, P

IV
N

IC
E

 A
 B

A
R

Y



26

Hospůdka U Komína

Hospůdku U komína můžete navštívit celoročně dle aktuální 
otevírací doby. Najdete ji v  blízkosti nadjezdu na „výjezdovce“ ze 
Šternberka ve směru na Uničov. 

Hlavním důvodem, proč nás navštívit, je dobře 
natočené pivo. Celoročně nabízíme Šerák 11° 

a Svijany 11°, a během letní sezóny se můžete těšit 
i na víkendové speciály. Dalším důvodem návštěvy jsou 
pravidelně pořádané tanečky. V  letní sezóně nabízíme 

speciality z  grilu nebo udírny a celoročně se u nás 
můžete zastavit na domácího utopence. Také pořádáme 
oslavy, firemní večírky nebo jiné akce. Dle domluvy vám 

zajistíme občerstvení, včetně ukrajinských 
či ruských specialit.

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Dobré pivo.
2. Pravidelně pořádané tanečky.
3. Speciality z  grilu a udírny.
4. Možnost uspořádání akce se zajištěním občerstvení.
5. Klidná lokalita na okraji města.

Uničovská 66, Šternberk
Provoz: celoroční 
Kontakt: tel. č. 739 546 166
GPS: 49.7260361N, 
17.2833022E

Otevírací doba:
Po 13:00 – 22:00
Út – Pá 12:00 – 22:00
So 10:00 – 22:00
Ne 10:00 – 19:00

25



27

Irish Pub 5 lišek

Irish Pub 5 lišek – dotek Irska v  centru Šternberka. Stylový irský 
pub  & shisha bar.

„Čepujeme sedm druhů světově proslulých piv: 
Guinness, Magners, Hoegaarden, Pilsner Urquell, 
Kozel, Radegast + speciál. Kouříme vodní dýmky 

(shishy). Vybíráme nejlepší skotské a irské whisky. 
Nabízíme kvalitní rumy. Mícháme jedinečné koktejly. 
Vaříme kávu z  regionální pražírny. Podáváme uzené 

z hospodské udírny. Staráme se o vás srdcem.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Jedinečná atmosféra irského pubu.
2. Kouření vodní dýmky – shishy.
3. Výběr kvalitních nápojů i piv.
4. Podnik, otevřený ve dne v  noci.
5. Hospoda dělaná s  láskou.

Bezručova 14, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: 
Po – Ne od 16:00 hod

Kontakt: tel. č. 739 394 698, 
www.5lisek.cz
GPS: 49.7280158N, 
17.2968825E

26



28

Pivnice Lidovka

Pivnice Lidovka, dříve Národní dům, má dlouholetou tradici. 
První zmínka je z roku 1914, kdy dům sloužil jako hotel a hostinec, 
divadlo i galerie. Po mnoha úpravách se Národní dům stal známou 
“Lidovkou”. Pivnice Lidovka dnes nabízí stylový, útulný interiér 
s příjemnou letní zahrádkou.

„Ve stálé nabídce čepujeme pět druhů piva doplněných 
svátečními speciály od pivovarů Holba, Litovel a Zubr. 

Letní sezóna je obohacena venkovním grilováním, 
produkcí živé hudby a oblíbeným nohejbalovým 

turnajem. Jsme pivnice a proto naší hlavní doménou je 
pivo, pivo, pivo a jeho kvalita s tím spojená.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Čisté a příjemné prostředí.  
2. Milá a přátelská obsluha.
3. Na čepu  Holba: ryzí pivo z hor, 
 Litovel: klasicky vařené pivo 
 Zubr: síla chuti.
4. Pivnice s dlouholetou tradicí.
5. Mnoho spokojených zákazníků.

Olomoucká 1621/68, Šternberk
Provoz: celoroční

Kontakt: tel. č. 724 944 680
GPS: 49.7247619N, 
17.2929019E

27



29

Naše vinotéka 

Ve šternberské pobočce Naší vinotéky najdete širokou nabídku 
stáčených sudových vín, lahvových vín významných českých vinařů 
i bohatý doplňkový sortiment. Profesionální a pravidelně školená 
obsluha vás ráda provede rozsáhlou nabídkou a dle vaší osobní 
preference pomůže nalézt to nejlepší víno, které bude přesně 
odpovídat vašemu přání a požadavkům. Zároveň poradí, jak je 
nejlépe servírovat, abyste si je mohli naplno vychutnat. V rámci 
dlouholeté spolupráce s moravskými vinaři přináší Naše vinotéka to 
nejlepší z jejich produkce za jejich e-shop ceny. 

„Fungujeme jako podniková prodejna pro Vican 
rodinné vinařství, Šlechtitelskou stanici vinařskou Velké 
Pavlovice, Annovino Lednice, Réva Rakvice a Pavlovín 

Velké Pavlovice. V širokém sortimentu stáčených 
sudových vín naleznete vína pro jakoukoliv příležitost, 

vždy v té nejvyšší kvalitě. Každou sezónu vám také 
nabízíme  Náš burčák a  hřejivý Náš punč, který vaříme 
dle léty prověřeného rodinného receptu z argentinského 

merlotu s ingrediencemi v Bio kvalitě a každý rok jej 
vylepšujeme.“

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Rozsáhlá nabídka stáčených vín.
2. Široká nabídka lahvových vín od nejlepších moravských vinařství.
3. Odborně vyškolená a příjemná obsluha.
4. Pěkné a moderní prostředí naší prodejny.
5. Dlouhá otevírací doba, včetně sobot, nedělí a svátků.

Uničovská 237, Šternberk
Provoz: celoroční
Otevírací doba: Po – Ne 

Kontakt: tel. č. 730 159 009 
www.vinosezarukou.cz
GPS: 49.7280844N, 
17.2898997E

28

V
IN

O
T

É
K

Y



30

Bio vinařství Vrátil

Pět důvodů, proč navštívit právě naše zařízení:
1. Jsme příjemná vinárna rodinného stylu. 
2. Ctíme přírodu a naše vína se vyrábí v BIO režimu.
3. Nabízíme stáčená vína i vína lahvová (zemská, výběry).
4. Máme v  prodeji také hroznový mošt, burčáky, punč.
5. Náš vinný perlivý nápoj “Letní osvěžení” je spojením květů černého 

bezu a našeho vína.

Radniční 14, Šternberk
Provoz: celoroční

GPS: 49.7311653N, 
17.2996469E

29



31

Vinotéka U Penny

“Naše provozovna je vkusně vybavena, personál je 
příjemný a rád vám poradí. V neposlední řadě si stojíme 

za kvalitou vín od našich dodavatelů, mezi něž patří 
Vinařství Vajbar Rakvice.“

Jívavská 2434/23, Šternberk
Provoz: celoroční

Otevírací doba: Po – Ne

30



32

Cukrárna Terezka

Čechova 11, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 776 838 621
Provoz: celoroční
49.7296364N, 17.2976283E

Kavárna v Parku

Olomoucká 1430/27, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 724 033 977
Provoz: celoroční
49.7265244N, 17.2994575E

Hospůdka Svijany

Potoční 1177/6, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 702 570 492
Provoz: celoroční
GPS: 49.7289658N, 17.2966442E

Hostinec Lhota

Lhotská 1842, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 606 521 580
Provoz: celoroční

Při návštěvě města Šternberka by Vám mohly být praktickým 
pomocníkem naše webové stránky, kde najdete mj. přehled 
kulturních, sportovních a společenských akcí, tipy na výlety po okolí, 
přehled restauračních a ubytovacích zařízení apod.

31

32

33

34

O
S

TA
T

N
Í



Informační centrum Šternberk

Horní náměstí 2
785 01 Šternberk
tel. č. 739 486 060
www.poznej-sternbersko.cz
E-mail: info@poznej-sternbersko.cz

Provozní doba od října do května
v pondělí až pátek 08:00 - 16:00 hodin 
(víkend zavřeno) 
V hlavní turistickou sezonu (od června do září) otevřeno: 
v pondělí až pátek 09:00 - 17:00
v sobotu a neděli 10:00 - 16:30

Informační centrum nabízí:
• propagační materiály o Šternberku a Olomouckém kraji - mapky, 

letáky, brožurky
•  informace o památkách a jejich otevíracích dobách
• tipy na výlety v okolí Šternberka
•  přehled kulturních a sportovních akcí ve městě a okolí
•  tipy na stravovací a ubytovací zařízení
•  průvodcovská služba
• prodej vstupenek v síti Ticketportal a na akce agentury ARKS 

Plus
• vyhledávání dopravních spojů
• kopírování, tisk, skenování, laminování, kroužková vazba
•  redakce a distribuční místo Šternberských listů 
•  vyřizování žákovských, studentských a seniorských průkazů
 na veřejnou dopravu
•   úschovna kol a turistických zavazadel

9

6

4

10

3

1

5

2

8

14

7

29

30

31

32

33

34

11

13

15

16

18

19

20

21

23 

26

22

25

27

28

24 17

12



Informační centrum Šternberk

Horní náměstí 2
785 01 Šternberk
tel. č. 739 486 060
www.poznej-sternbersko.cz
E-mail: info@poznej-sternbersko.cz

Provozní doba od října do května
v pondělí až pátek 08:00 - 16:00 hodin 
(víkend zavřeno) 
V hlavní turistickou sezonu (od června do září) otevřeno: 
v pondělí až pátek 09:00 - 17:00
v sobotu a neděli 10:00 - 16:30

Informační centrum nabízí:
• propagační materiály o Šternberku a Olomouckém kraji - mapky, 

letáky, brožurky
•  informace o památkách a jejich otevíracích dobách
• tipy na výlety v okolí Šternberka
•  přehled kulturních a sportovních akcí ve městě a okolí
•  tipy na stravovací a ubytovací zařízení
•  průvodcovská služba
• prodej vstupenek v síti Ticketportal a na akce agentury ARKS 

Plus
• vyhledávání dopravních spojů
• kopírování, tisk, skenování, laminování, kroužková vazba
•  redakce a distribuční místo Šternberských listů 
•  vyřizování žákovských, studentských a seniorských průkazů
 na veřejnou dopravu
•   úschovna kol a turistických zavazadel

9

6

4

10

3

1

5

2

8

14

7

29

30

31

32

33

34

11

13

15

16

18

19

20

21

23 

26

22

25

27

28

24 17

12



Informační centrum Šternberk

Horní náměstí 2
785 01 Šternberk
tel. č. 739 486 060
www.poznej-sternbersko.cz
E-mail: info@poznej-sternbersko.cz

Provozní doba od října do května
v pondělí až pátek 08:00 - 16:00 hodin 
(víkend zavřeno) 
V hlavní turistickou sezonu (od června do září) otevřeno: 
v pondělí až pátek 09:00 - 17:00
v sobotu a neděli 10:00 - 16:30

Informační centrum nabízí:
• propagační materiály o Šternberku a Olomouckém kraji - mapky, 

letáky, brožurky
•  informace o památkách a jejich otevíracích dobách
• tipy na výlety v okolí Šternberka
•  přehled kulturních a sportovních akcí ve městě a okolí
•  tipy na stravovací a ubytovací zařízení
•  průvodcovská služba
• prodej vstupenek v síti Ticketportal a na akce agentury ARKS 

Plus
• vyhledávání dopravních spojů
• kopírování, tisk, skenování, laminování, kroužková vazba
•  redakce a distribuční místo Šternberských listů 
•  vyřizování žákovských, studentských a seniorských průkazů
 na veřejnou dopravu
•   úschovna kol a turistických zavazadel

9

6

4

10

3

1

5

2

8

14

7

29

30

31

32

33

34

11

13

15

16

18

19

20

21

23 

26

22

25

27

28

24 17

12



Vydal: MAS Šternbersko o.p.s., Horní náměstí 78/16
Kancelář – Radniční 80/18, 785 01 Šternberk

e-mail: info@mas-sternbersko.cz
www.mas-sternbersko.cz 

 

Publikace byla vytvořena ve spolupráci se všemi
 jmenovanými gastronomickými provozovnami.

 
Foto na titulní straně: Pension U Hradu

Publikace byla realizována za finanční podpory 
města Šternberka. 

Expedice Hanácká restaurace
Potoční 1429/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 720  560  320
www.expedice-pc.cz

Pension U Hradu
Ořechová 2305/15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 608  787  872
www.pension-uhradu.cz

Pension Věžka
Uničovská 2149/99, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  199  911
www.pensionvezka.com

Restaurace a bowling Jakoby
Bojovníků za svobodu 7, Šternberk
Kontakt: tel. č. 734  558  669

Restaurace Knor
Horní náměstí 4, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  846  993
www.knorrestaurant.com

Restaurace Maják
Olomoucká 1258/64, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  703  704

Restaurace ŠNYT Primka
Masarykova 20, Šternberk
Kontakt: tel. č. 735  128  200
www.snyt-primka.cz

Restaurace Zlatý Drak
Radniční 163/3, Šternberk
Kontakt: tel. č. 773  947  786

Restaurace Na Koupáku
Svatoplukova 15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 603  867  951
www.na-koupaku.cz
 
Samson Restaurant
Masarykova 17, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  152  749

Pizzerie La Famiglia 
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  701  600
www.pizzasternberk.cz 
 

Dovezpizzu.cz 
Radniční 84/10, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 582  345  678
www.dovezpizzu.cz

Pizzerie VD pizza
Hlavní náměstí 9, Šternberk
Kontakt: tel. č. 704  602  962
www.vdpizza.cz

Grill And Go 
– rychlé občerstvení
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 725  538  894
www.fastfoodsternberk.cz

Fast Food U Supa
Horní náměstí 10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 732  244  451

Grilované speciality
Nádražní 48, Šternberk
(před vlakovým nádražím)

Bistro Betoňák
Dolní Žleb, Šternberk

Bistro U hradu
Dvorská 23, Šternberk

Bistro U Zdravé výživy
U Horní Brány 17/40 – zadní 
trakt (vstup z  ulice Dvorské) 
Kontakt: tel. č. 737  475  628
www.biodobroty.eu

Cukrárna Fialka
Hlavní náměstí 89/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  825  053
www.cukrarnafialka.cz

Kavárna NAMÍSTĚ
Partyzánská 140/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  760  630 

Pekařství Prima-dobroty.cz
Radniční 154/21, Šternberk
Kontakt: tel. č. 775  332  237 
www.prima-dobroty.cz

Café bar disco Pálava
Třída ČSA 123/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  013  759
www.discopalava.com

Hospůdka  
Na Hvězdnym
Hvězdné údolí 820/41, 
Šternberk
Kontakt: tel. č. 736  773  862

Hospůdka U Komína
Uničovská 66, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  546  166

Irish Pub 5 lišek
Bezručova 14, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  394  698
www.5lisek.cz

Pivnice Lidovka
Olomoucká 1621/68, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  015  393

Naše vinotéka 
Uničovská 237, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 730 159 009
www.vinosezarukou.cz

Bio vinařství Vrátil
Radniční 14, Šternberk 

Vinotéka U Penny
Jívavská 2434/23, Šternberk

Cukrárna Terezka
Čechova 11, Šternberk

Kavárna v Parku
Olomoucká 1430/27, Šternberk

Hospůdka Svijany
Potoční 1177/6, Šternberk

Hostinec Lhota
Lhotská 1842, Šternberk

GASTRONOMICKÝ 
PRŮVODCE PO 
ŠTERNBERKU

A
D

R
E

S
N

Í 
S

E
Z

N
A

M
 G

A
S

T
R

O
N

O
M

IC
K

Ý
C

H
 P

R
O

V
O

Z
O

V
E

N
, V

Č
E

T
N

Ě
 K

O
N

TA
K

T
Ů 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34



Vydal: MAS Šternbersko o.p.s., Horní náměstí 78/16
Kancelář – Radniční 80/18, 785 01 Šternberk

e-mail: info@mas-sternbersko.cz
www.mas-sternbersko.cz 

 

Publikace byla vytvořena ve spolupráci se všemi
 jmenovanými gastronomickými provozovnami.

 
Foto na titulní straně: Pension U Hradu

Publikace byla realizována za finanční podpory 
města Šternberka. 

Expedice Hanácká restaurace
Potoční 1429/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 720  560  320
www.expedice-pc.cz

Pension U Hradu
Ořechová 2305/15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 608  787  872
www.pension-uhradu.cz

Pension Věžka
Uničovská 2149/99, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  199  911
www.pensionvezka.com

Restaurace a bowling Jakoby
Bojovníků za svobodu 7, Šternberk
Kontakt: tel. č. 734  558  669

Restaurace Knor
Horní náměstí 4, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  846  993
www.knorrestaurant.com

Restaurace Maják
Olomoucká 1258/64, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  703  704

Restaurace ŠNYT Primka
Masarykova 20, Šternberk
Kontakt: tel. č. 735  128  200
www.snyt-primka.cz

Restaurace Zlatý Drak
Radniční 163/3, Šternberk
Kontakt: tel. č. 773  947  786

Restaurace Na Koupáku
Svatoplukova 15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 603  867  951
www.na-koupaku.cz
 
Samson Restaurant
Masarykova 17, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  152  749

Pizzerie La Famiglia 
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  701  600
www.pizzasternberk.cz 
 

Dovezpizzu.cz 
Radniční 84/10, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 582  345  678
www.dovezpizzu.cz

Pizzerie VD pizza
Hlavní náměstí 9, Šternberk
Kontakt: tel. č. 704  602  962
www.vdpizza.cz

Grill And Go 
– rychlé občerstvení
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 725  538  894
www.fastfoodsternberk.cz

Fast Food U Supa
Horní náměstí 10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 732  244  451

Grilované speciality
Nádražní 48, Šternberk
(před vlakovým nádražím)

Bistro Betoňák
Dolní Žleb, Šternberk

Bistro U hradu
Dvorská 23, Šternberk

Bistro U Zdravé výživy
U Horní Brány 17/40 – zadní 
trakt (vstup z  ulice Dvorské) 
Kontakt: tel. č. 737  475  628
www.biodobroty.eu

Cukrárna Fialka
Hlavní náměstí 89/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  825  053
www.cukrarnafialka.cz

Kavárna NAMÍSTĚ
Partyzánská 140/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  760  630 

Pekařství Prima-dobroty.cz
Radniční 154/21, Šternberk
Kontakt: tel. č. 775  332  237 
www.prima-dobroty.cz

Café bar disco Pálava
Třída ČSA 123/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  013  759
www.discopalava.com

Hospůdka  
Na Hvězdnym
Hvězdné údolí 820/41, 
Šternberk
Kontakt: tel. č. 736  773  862

Hospůdka U Komína
Uničovská 66, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  546  166

Irish Pub 5 lišek
Bezručova 14, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  394  698
www.5lisek.cz

Pivnice Lidovka
Olomoucká 1621/68, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  015  393

Naše vinotéka 
Uničovská 237, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 730 159 009
www.vinosezarukou.cz

Bio vinařství Vrátil
Radniční 14, Šternberk 

Vinotéka U Penny
Jívavská 2434/23, Šternberk

Cukrárna Terezka
Čechova 11, Šternberk

Kavárna v Parku
Olomoucká 1430/27, Šternberk

Hospůdka Svijany
Potoční 1177/6, Šternberk

Hostinec Lhota
Lhotská 1842, Šternberk

GASTRONOMICKÝ 
PRŮVODCE PO 
ŠTERNBERKU

A
D

R
E

S
N

Í 
S

E
Z

N
A

M
 G

A
S

T
R

O
N

O
M

IC
K

Ý
C

H
 P

R
O

V
O

Z
O

V
E

N
, V

Č
E

T
N

Ě
 K

O
N

TA
K

T
Ů 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34



Vydal: MAS Šternbersko o.p.s., Horní náměstí 78/16
Kancelář – Radniční 80/18, 785 01 Šternberk

e-mail: info@mas-sternbersko.cz
www.mas-sternbersko.cz 

 

Publikace byla vytvořena ve spolupráci se všemi
 jmenovanými gastronomickými provozovnami.

 
Foto na titulní straně: Pension U Hradu

Publikace byla realizována za finanční podpory 
města Šternberka. 

Expedice Hanácká restaurace
Potoční 1429/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 720  560  320
www.expedice-pc.cz

Pension U Hradu
Ořechová 2305/15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 608  787  872
www.pension-uhradu.cz

Pension Věžka
Uničovská 2149/99, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  199  911
www.pensionvezka.com

Restaurace a bowling Jakoby
Bojovníků za svobodu 7, Šternberk
Kontakt: tel. č. 734  558  669

Restaurace Knor
Horní náměstí 4, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  846  993
www.knorrestaurant.com

Restaurace Maják
Olomoucká 1258/64, Šternberk
Kontakt: tel. č. 604  703  704

Restaurace ŠNYT Primka
Masarykova 20, Šternberk
Kontakt: tel. č. 735  128  200
www.snyt-primka.cz

Restaurace Zlatý Drak
Radniční 163/3, Šternberk
Kontakt: tel. č. 773  947  786

Restaurace Na Koupáku
Svatoplukova 15, Šternberk
Kontakt: tel. č. 603  867  951
www.na-koupaku.cz
 
Samson Restaurant
Masarykova 17, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  152  749

Pizzerie La Famiglia 
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  701  600
www.pizzasternberk.cz 
 

Dovezpizzu.cz 
Radniční 84/10, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 582  345  678
www.dovezpizzu.cz

Pizzerie VD pizza
Hlavní náměstí 9, Šternberk
Kontakt: tel. č. 704  602  962
www.vdpizza.cz

Grill And Go 
– rychlé občerstvení
Radniční 84/10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 725  538  894
www.fastfoodsternberk.cz

Fast Food U Supa
Horní náměstí 10, Šternberk
Kontakt: tel. č. 732  244  451

Grilované speciality
Nádražní 48, Šternberk
(před vlakovým nádražím)

Bistro Betoňák
Dolní Žleb, Šternberk

Bistro U hradu
Dvorská 23, Šternberk

Bistro U Zdravé výživy
U Horní Brány 17/40 – zadní 
trakt (vstup z  ulice Dvorské) 
Kontakt: tel. č. 737  475  628
www.biodobroty.eu

Cukrárna Fialka
Hlavní náměstí 89/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 774  825  053
www.cukrarnafialka.cz

Kavárna NAMÍSTĚ
Partyzánská 140/1, Šternberk
Kontakt: tel. č. 777  760  630 

Pekařství Prima-dobroty.cz
Radniční 154/21, Šternberk
Kontakt: tel. č. 775  332  237 
www.prima-dobroty.cz

Café bar disco Pálava
Třída ČSA 123/13, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  013  759
www.discopalava.com

Hospůdka  
Na Hvězdnym
Hvězdné údolí 820/41, 
Šternberk
Kontakt: tel. č. 736  773  862

Hospůdka U Komína
Uničovská 66, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  546  166

Irish Pub 5 lišek
Bezručova 14, Šternberk
Kontakt: tel. č. 739  394  698
www.5lisek.cz

Pivnice Lidovka
Olomoucká 1621/68, Šternberk
Kontakt: tel. č. 585  015  393

Naše vinotéka 
Uničovská 237, Šternberk 
Kontakt: tel. č. 730 159 009
www.vinosezarukou.cz

Bio vinařství Vrátil
Radniční 14, Šternberk 

Vinotéka U Penny
Jívavská 2434/23, Šternberk

Cukrárna Terezka
Čechova 11, Šternberk

Kavárna v Parku
Olomoucká 1430/27, Šternberk

Hospůdka Svijany
Potoční 1177/6, Šternberk

Hostinec Lhota
Lhotská 1842, Šternberk

GASTRONOMICKÝ 
PRŮVODCE PO 
ŠTERNBERKU

A
D

R
E

S
N

Í 
S

E
Z

N
A

M
 G

A
S

T
R

O
N

O
M

IC
K

Ý
C

H
 P

R
O

V
O

Z
O

V
E

N
, V

Č
E

T
N

Ě
 K

O
N

TA
K

T
Ů 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34


